
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476  33Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 367/2023, de 19/07/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Dar apoios nas ações de saúde bem como realizar visitas domici-
liares, reuniões e palestras com população e profissionais de saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Castelo dos Sonhos/PA.
Servidor: 57206436/1 JACILENE COSTA SOARES (Chefe da Div.Endemias) 
/ 12,5 diárias (completa) de 06 a 18/08/2023;
Servidor: 1086900 NAILSON ALVES DE ABREU (Coordenador do GT Malá-
ria) / 12,5 diárias (completa) de 06 a 18/08/2023;
Servidor: 0504158 GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Supervisor do GT Ma-
lária) / 12,5 diárias (completa) de 06 a 18/08/2023;
Servidor: 5959212/1 GABRIELLE SILVA MIRANDA (Enfermeira) / 12,5 diá-
rias (completa) de 06 a 18/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 964739
PORTARIA Nº 368/2023, de 19/07/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Veículo Oficial com Técnicos da Div.Endemias.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Castelo dos Sonhos/PA.
Servidor: 5155452 JANDUY SIMAO (Motorista) / 12,5 diárias (completa) 
de 06 a 18/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 964740

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 075 de 18 de julho de 2023
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020- 
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Oficial do Estado no. 34.302 de 
06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR a servidora para atuar como fiscal do contrato 06/2023 
- Processo N°: 2023/2133238
Servidor (a): MARINETE OLIVEIRA CHAVES
MATRICULA: 57191006/1
Cargo de: Agente Administrativo
CONTRATADA: CONTRATADA: TAVEIRA & PEREIRA LTDA
CNPJ: 13.530.176/0001-05
Endereço: FL 28 QD 47 LT 01 Bairro: NOVA MARABA, Cidade: Marabá
OBJETO: Prestação de Serviços Funerários de acordo com a necessidade do 11º 
Centro Regional de Saúde – CRS/SESPA
Valor Anual estimado: R$ 57.180,00 (cinquenta e sete mil cento e oitenta reais)
Vigência: 18/07/2023 a 18/07/2024
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 18 de julho de 2023.
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11º CRS/SESPA.

Protocolo: 965054

.

.

CONTRATO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21
CONTRATO Nº 06/2023
PROCESSO N°: 2023/2133238
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: Prestação de Serviços Funerários de acordo com a necessidade do 
11º Centro Regional de Saúde – CRS/SESPA
Responsável pelo Acompanhamento: Marinete Oliveira Chaves
MATRICULA: 57191006/1
Cargo de: Agente Administrativo,
Valor Anual estimado: R$ 57.180,00 (cinquenta e sete mil cento e oitenta reais)

Vigência: 18/07/2023 a 18/07/2024
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 1040008302C
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 01500100203
CONTRATADA: TAVEIRA & PEREIRA LTDA
CNPJ: 13.530.176/0001-05
Endereço: FL 28 QD 47 LT 01 Bairro: NOVA MARABA, Cidade: Marabá, 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05,  Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 964974

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DIVERSOS PARA VIDEO LAPA-
ROSCOPIA COM VISTAS A ATENDER OS SERVIÇOS DE ONCOLOGIA.
Valor: R$ 460.592,37 (quatrocentos e sessenta mil quinhentos e noventa 
e dois reais e trinta e sete centavos)
Data Assinatura: 13/07/2023
Vigência: 13/07/2023 a 12/07/2024
Pregão nº 010/2023 – Processo nº 2022/398203
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 01500100203 / 
0165900069
Contratado: PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, com sede na Avenida Júlio Prestes, nº 254, Bairro 
Novo Aleixo, CEP: 69058-554 – Manaus/AM, TEL: (92) 3345-3848 / (92) 
99513-0001 - E-MAIL: comercial@primecarebrasil.com / administrativo@
primecarebrasil.com,  inscrita no CNPJ sob o nº 32.481.0410001-33.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 964961
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DIVERSOS PARA VIDEO LAPA-
ROSCOPIA COM VISTAS A ATENDER OS SERVIÇOS DE ONCOLOGIA.
Valor: R$ 414.438,99 (quatrocentos e quatorze mil quatrocentos e trinta e 
oito reais e noventa e nove centavos)
Data Assinatura: 13/07/2023
Vigência: 13/07/2023 a 12/07/2024
Pregão nº 010/2023 – Processo nº 2022/398203
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 01500100203 / 0165900069
Contratado: NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nome fantasia 
NORTE CARE HOSPITALARES, com sede na Travessa 9 de Janeiro, nº 2110, 
Bairro São Brás, CEP: 66.060-585, TEL: (91) 3248-4501 / (91)  98399-
9090 - E-MAIL: nortecarehospitalar@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
33.736.5490001-06.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 964959
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DIVERSOS PARA VIDEO LAPA-
ROSCOPIA COM VISTAS A ATENDER OS SERVIÇOS DE ONCOLOGIA.
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Data Assinatura: 13/07/2023
Vigência: 13/07/2023 a 12/07/2024
Pregão nº 010/2023 – Processo nº 2022/398203
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 01500100203 / 0165900069
Contratado: HERA MEDICAL REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, com sede na Rua José Abreu, 653 – Canto – Florianópolis/SC – 
CEP: 88.070-810, TEL: 48 3091-1174 / 48 99177-8317 / 48 99183-9561, 
Email: carla@heramedical.com.br / aline@heramedical.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 28.655.764/0001-34.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 964952
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DIVERSOS PARA VIDEO LAPA-
ROSCOPIA COM VISTAS A ATENDER OS SERVIÇOS DE ONCOLOGIA.
Valor: R$ 229.211,96 (duzentos e vinte e nove mil duzentos e onze reais e 
noventa e seis centavos).
Data Assinatura: 13/07/2023
Vigência: 13/07/2023 a 12/07/2024
Pregão nº 010/2023 – Processo nº 2022/398203
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 01500100203 / 0165900069
Contratado: J ROSSETTI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, nome 
fantasia, VIACIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES, com sede na Rua 
Dom Romualdo de Seixas, 1648 - sala 104 – Umarizal, CEP: 66.055-
200, Fone/fax: (91) 3252-3255 - e-mail: vcvendas@ymail.com CNPJ: 
10.664.410/0001-90, inscrita no CNPJ sob o nº 10.664.410/0001-90.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 964953
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 78/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DIVERSOS PARA VIDEO LAPA-
ROSCOPIA COM VISTAS A ATENDER OS SERVIÇOS DE ONCOLOGIA.
Valor: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)
Data Assinatura: 13/07/2023
Vigência: 13/07/2023 a 12/07/2024
Pregão nº 010/2023 – Processo nº 2022/398203


